2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

01.10.2019 года № 983

О внесении изменений
в постановление  администрации
Карталинского муниципального
района от 28.03.2019 года № 264

В целях приведения в соответствие Постановлению Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 года № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов и ведения их реестра»,
администрации Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Правила обустройства мест (площадок)  накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра на территории Карталинского городского поселения, утвержденные  постановлением администрации Карталинского муниципального района от 28.03.2019 года           № 264 «Об обустройстве мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Карталинского городского поселения», (далее именуются – Правила) следующие изменения:
1) пункт 10 главы II указанных Правил изложить в следующей редакции:
«10. Комиссией составляется акт об определении/не определении размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов (приложение 2 к настоящим Правилам), который утверждается председателем Комиссии и направляется секретарем Комиссии заявителю в срок не позднее 10 календарных дней со дня поступления заявки или в срок 20 календарных дней в случае направления запроса в соответствии с       пунктом 9 главы II настоящих Правил. Утвержденный акт является основанием для размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов или отдельно стоящих контейнеров.»;

2) в пункте 13 главы II указанных Правил цифру «10» заменить цифрой «9».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на  заместителя главы Карталинского муниципального района по  строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи Гребенщикова А.В.
4. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

Исполняющий обязанности главы
Карталинского муниципального района                                        Г.А. Клюшина